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REPUBLIKA E SHQIPERJSE 

UNIVERSITETI I TIRANES 

KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE 

VENDIM 

Nr. 47, Date 18/05/2024 

"Per shpalljen e listes ne perfundim te procesit te regjistrimit paraprak te kandidaturave, 

per Rektor dhe Anetar te Senatit Akademik, nga kategoria e personelit akademik me kohe te 

piote te UT-se dhe kategoria e studenteve te UT-se, prane KIZ-it, te UT-se" 

Ne zbatim te ligjit nr. 80/2015, date 22.07.2015, "Per arsimin e /arte dhe kerkimin shkencor ne 

institucionet e arsimit te /arte ne Republiken e Shqiperise"; Rregullores date 10.02.2020, "Per 

organizimin e zgjedhjeve per autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik te Universitetit te 

Tiranes ", Kreu IV, neni 17; Vendimit nr. 46, date 17.05.2024, te KIZ-it te UT-se, ne mbledhjen e 

dates 18/05/2024, KIZ-i i UT-se: 

VENDOSI: 

1. Shpalljen e listes se aplikanteve qe kane kandiduar per pozi~ionin e Rektorit te UT-se, dhe 

anetareve te Senatit Akademik te UT-se, nga kategoria e personelit akademik me kohe te plote 

dhe nga kategoria e studenteve te UT-se: 

a) Per pozicionin "Rektor" i Universitetit te Tiranes: 

Nr. Emer Atesi Mbiemer Titulli/ Grada 

1 Artan Nexhet Hoxha Prof. Dr. 

b) Per pozicionin "Anetar i Senatit Akademik" i Universitetit te Tiranes nga kategoria e personelit 

akademik me kohe te piote: 

Nr. Emer Atesi Mbiemer Titulli/ Grada Njesia kryesore e UT-se 

l. Ersida Bujar Te1iti Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Drejtesise 

2. Ervis Perparim çe]a Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i 

3. Ilda Kristaq Kovaci Prof. Asoc. Dr. Fakult 

4. Jonad Petrit Bara Prof. Asoc. Dr. Fakult 

5. Kestrin Sotir Katro Prof. Dr. Fakult I 
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6. Kristinka Ilia Jançe Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Drejtesise 
- - -,-- -7. Nadia Skender Peto Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Drejtesise 
- - -

8. Lirime Kamber çukaj Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Drejtesise 
- ,--

9. Petrina Sotir Broka Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Drejtesise 
-

10. Rezarta Maksim Demneri Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Drejtesise 

1. Adriatik Iljaz Kotorri Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Ekonomise 

2. Arjan Kan1ber Qefalia Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Ekonomise 

3. Brikena Lytfi Leka Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Ekonomise 

4. Fatn1a Njazi Jaupi Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Ekonomise 

5. Liljana Abedin Billa Prof. Dr. Fakulteti i Ekonomise 

6. Mirdaim Shefki Axhami Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Ekonomise 

7. Soana Sokrat Jaupllari Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Ekonomise 

8. Sotiraq Miti Dhamo Prof. Dr. Fakulteti i Ekonomise 

9. Valentina Abedin Sinaj Prof. Dr. Fakulteti i Ekonomise 

1. Andi Ylli Pinari Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Historise dhe i 

Filologjise 

2. Dhimitri Loni Bello Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Historise dhe i . 
Filologjise 

3. Sabri Bajram Laçi Prof. Dr. Fakulteti i Historise dhe i 

Filologjise 

4. Sezai Feta Rokaj Prof. Dr. Fakulteti i Historise dhe i 

Filologjise 

5. Sokol Bahri Axhemi Prof. Dr. Fakulteti i Historise dhe i 

Filologjise 

6. Persida Petrit Asllani Prof. Dr. Fakulteti i Historise dhe i 

Filologj ise 

7. Valentina Pandi Duka Prof. Dr. Fakulteti i Historise dhe i 

Filologjise 

Brikena 
--

Fakultet~~\i~e/t~~ 1. Myrteza Kadzadej Prof. Dr. 
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3. Flavia -·- -- -Naim -Kaba Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Gjuheve te 
I Huaja 

4. Iris Llazi -- --
Klosi Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Gjuheve te 

Huaja 

5. Marsela limi Likaj Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Gjuheve te 

Huaja 

6. Mirela Panajot Papa Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Gjuheve te 

I . Huaja 

I 7. Ogerta Stavri Stroka Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Gjuheve te 

Huaja 

8. Saverina Ali Pasho Prof. Dr. Fakulteti i Gjuheve te 

Huaja 

9. Sofia Vasil Delijorgji Prof. Asoc. Dr. F akulteti i Gj uheve te 

Huaja 

1. I Alda Kujtim Kika Prof. Dr. Fakulteti i Shkencave te 

Natyres 

2. Anila Rolland Paparisto Prof. Dr. Fakulteti i Shkencave te 

Natyres 

3. Artur Akil Stringa Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Shkencave te 

Natyres 

4. Dod Frrok Prenga Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Shkencave te 

Natyres 

5. Dritan Astrit Topi Prof. Dr. Fakulteti i Shkencave te 

Natyres 

6. Dhurata Sami Premti Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Shkencave te 

Natyres 

7. Eglantina Petrit Kalluçi Prof. Dr. Fakulteti i Shkencave te 

Natyres 

8. Elda Xhemal Marku Prof. Dr. Fakulteti i Shkencave te 

Natyres 

9. Elida Fakulteti • elJlqq'e Kol Hoxha Prof. Dr. 
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10. Ilir Jani Yardhami Prof. Asoc. Dr. Fakt ~ti ~s ~,cb te i 
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1 J. Kledi Skender -
Xhaxhiu Prof. Dr. Fakulteti i Shkencave te 

Natyres 

12. Lulezim Ymer Shuka Prof. Dr. Fakulteti i Shkencave te 

Natyres 

13. Markela Lulzim Muça Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Shkencave te 

Natyres 

14. Polikron Fotaq Dhoqina Prof. Dr. Fakulteti i Shkencave te 

Natyres 

15. Spiro Stefan Drushku Prof. Dr. Fakulteti i Shkencave te 

Natyres 

1. Aida Fadil Goga Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Shkencave 

Sociale 

2. Adriane Nuh Anxhaku Prof. Dr. Fakulteti i Shkencave 

Sociale 

3. Arjana çuman Muçaj Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Shkencave 

Sociale 

4. Artemisi Ylli Dono Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Shkencave 

Sociale 

5. Blerina Astrit Hamzallari Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Shkencave 

Sociale 

6. Edmond Spiro Rapti Prof. Dr. Fakulteti i Shkencave 

Sociale 

7. Gerda Mirgjind Sula Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Shkencave 

Sociale 

8. Marinela Sokrat Sota Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Shkencave 

Sociale 

9 Nada Gezim Kallçiu Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Shkencave 

Sociale 

J o. Rudina Sabri Rama Prof. Asoc. Dr. Fakulteti i Shkencave 

Sociale 
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e) Per pozicionm "Anetar Senatit Akademik" te Universitetit te Tiranes nga kategoria e 

studenteve te UT-se: 

J. Arbi - - - -
llir Shima 

2. Besi - --
Teki Bllaca 

3. Desada Myftar Xhetani 

4. Dionis Tonin Marku 

s. Ergys Perparim Halilaj 

6. Helena Edison Kace 

7. Iva Vajsi Barjamaj 

8. Kamelisa Fejzo Se1ami 

9. Kristian Niko Nela 

10. Lorenco Luan Sina 

11. Mariza Fatos Tola 

12. Melisa Kazafer Rama 

13. Orkid Ilir Mustafaj 

14. Tea Dritan Gjonaj 

15. Teojorg Toni Gogu 

3. Fillimin e menjehereshem te procesit te verifikimit te dokumentacionit te te gjithe kandidateve 

te regjistruar ne KIZ-in e UT-se. 

4. Vendimi publikohet ne te gjitha mjediset e Rektoratit te UT-se dhe ne faqen elektronike zyrtare 

te UT-se, si edhe ne te gjitha mjediset e njesive kryesore te UT-se dhe ne faqet zyrtare 

elektronike te te gjitha njesive kryesore te UT-se. 

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEV 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Leticja Gusho 

Arjan Tushaj 

Alnida Koroshi 

Eljon Doçe 

Etlon Peppo 

Shaniko Allajbeu 

Dhurata Saraçi 

(Kryetar) 

(Anetar) 
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